



oikeusministerio@om.fi
mirja.salonen@om.fi

LAUSUNTO

1 (2)

4.2.2014

EK-2013-357

OM 13/41/2012

**LAUSUNTO LÄÄKEVÄÄRENNÖSTEN TORJUNTAA KOSKEVAN EUROOPAN
NEUVOSTON YLEISSOPIMUKSEN KANSALLISTA VOIMAANSAATTAMISTA
VALMISTELLEEN TYÖRYHMÄN MIETINNÖSTÄ**

Oikeusministeriö on pyytänyt Elinkeinoelämän keskusliitto EK:n lausuntoa Euroopan neuvoston lääkevääreännöksiä ja vastaavia kansanterveyttä vaarantavia rikoksia koskevan yleissopimuksen voimaansaattamista valmistelleen työryhmän mietinnöstä (OM mietintöjä ja lausuntoja 45/2013). EK kiittää mahdollisuudesta saada lausua asiasta ja esittää mietinnöstä kunnioittaen seuraavaa.

EK uudistaa aikaisemmassa vaiheessa (lausunnot 4/2011 ja 6/2013) asiasta esittämänsä yleiset huomiot yleissopimukseen liittymisen, voimaansaattamisen ja lääkevääreännösten vastaisten toimenpiteiden tärkeydestä. Lääkevääreännökset ovat kasvava ongelma ja se näkyy mm. laittoman nettikaupan sekä vääreennettyjen lääkkeiden transit- eli kauttakulkuliikenteen olennaisena kasvuna.

EK pitää sopimuksesta seuraavaa lääkevääreännösten sanktioinnin kiristymistä erittäin tärkeänä, sillä nykyisillä lievillä seuraamuksilla ei ole nähty olevan riittävää preventiivistä funktiota. Näkemyksemme mukaan työryhmän ehdotuksessa jää kuitenkin edelleen lääkevääreännöksiä koskevan ammattimaisen rikollisuuden rangaistusasteikot liian mataliksi suhteessa moneen muuhun rikokseen ja niiden rangaistuksiin. Pidämmekin tärkeänä, että lääkevääreännösten torjuntaa koskevan yleissopimuksen kansallisessa voimaansaattamisessa huolehditaan siitä, että rikosten vakavuusasteet ja niistä seuraavat rangaistukset ovat keskenään oikeassa suhteessa ja aidosti tukevat lääkevääreännösten torjuntaa markkinoilla. Sanktioinnin osalta EK yhtyy Lääketeollisuus ry:n lausunnossa (31.1.2014) esittämiin yksityiskohtaisiin kommentteihin.

EK toivoo, että sopimuksen kansallinen voimaansaattaminen on omiaan tukemaan pitkällä tähtäimellä myös vastaavanlaisten sopimusten solmimista tuotevääreännösten torjumiseksi muillakin toimialoilla, joissa vääreännökset on todettu lääketeollisuuden tavoin kasvavaksi ongelmaksi eikä voimassa oleva seuraamusjärjestelmä ole riittävä rikosten tehokkaaksi torjumiseksi.

Lainsäädäntö ja hallinto/Yrityslainsäädäntö
Riikka Tähtivuori

4.2.2014

EK-2013-357

Kunnioitavasti

Elinkeinoelämän keskusliitto EK
Lainsäädäntö ja hallinto



Hannu Rautiainen
johtaja